INDICAÇÃO Nº  045/2016

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que determine ao Departamento

competente a pintura das faixas de pedestres existentes nas ruas do entorno da EMEF

MADRE CARMELITA, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

As ruas que circundam a referida escola suportam trânsito intenso de veículos e a

travessia é realizada, diariamente, por centenas de estudantes e moradores das

proximidades. A revitalização das faixas de pedestres muito irá acrescentar para a

segurança de motoristas e pedestres.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 20 de junho de 2016.

Ver. Domingos Antonio de Mattos

Prot. Nº 154/16

Em 20/06/2016

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 20/06/2016

Presidente